artigo 43, § 1° inciso I da Lei Federal 4.320/64 de 17 
de março de 1964, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal 
autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no Qrçamento Geral do Município, no valor de 

R$ 946.000,00 (novecentos e quarenta e seis mil reais), destinados a inclusão nas dotações 

orçamentárias abaixo identificadas: 

08 Secretaria Municipal de Educação 
08.001 Divisão da Educação Infantil 
12.365.0042.2028 Manutenção da Educação Infantil 
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 01104 118.000,00

[...]

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 01303 300.000,00 

3.1.91.13.00.00 Obrigações Patronais 01000 28.000,00 

3.1.90.13.00.00 Obrigações Patronais 01000 10.000,00 

TOTAL 946.000,00 

Art. 2° - Como recursos para cobertura do crédito previsto no 
artigo 10 no valor de R$ 946.000,00 (novecentos e quarenta e seis mil reais), sera coberto por 
cancelamento das seguintes dotações Orçamentárias: 

Nt`‘
141C IPA 

F v. <2.• ,p 
-4. FLS. 3, x• , x. 

' 
09 Secretaria Municipal de Saúde *1.fr — 
09.001 Fundo Municipal de Saúde 444122

10.302.0015.2035 Manutenção de Serviços e Ações da Saúde